Sachanlagen und Nutzungsrechte -6.533 -5.801 -6.086 -2.579 -1.933 -2.024

EBIT 1.845 349 64 2.905 5.042 4.951

Sonstige finanzielle Erträge 30 27 27 15 4 4

Sonstige finanzielle Aufwendungen -1.337 -1.140 -1.140 -476 -372 -372

Finanzerfolg -1.307 -1.113 -1.113 -461 -368 -368

EBT 538 -764 -1.049 2.444 4.674 4.583

Steuern vom Einkommen und Ertrag -1.170 210 210 -984 -1.007 -1.007

Periodenergebnis -632 -554 -839 1.460 3.667 3.576

Davon:

Ergebnisanteil nicht beherrschender Anteilsinhaber -305 -229 -229 -142 -86 -86

Ergebnisanteil der Aktionäre der SNP Schneider-Neureither & Partner SE -327 -325 -610 1.602 3.753 3.662

Ergebnis je Aktie € € € € € €

- Unverwässert -0,05 -0,05 -0,09 0,22 0,57 0,56

- Verwässert -0,05 -0,05 -0,09 0,22 0,57 0,56

Gewichtete durchschnittliche Aktienzahl in Tausend in Tausend in Tausend in Tausend in Tausend in Tausend

- Unverwässert 7.114 6.539 6.539 7.114 6.543 6.543

- Verwässert 7.114 6.539 6.539 7.114 6.543 6.543

KONZERN-GEWINN-UND-VERLUST RECHNUNG

für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2021

12

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2021

in T€ Jan. — Sept. 2021
Jan. — Sept. 2020

(angepasst)
Jan. — Sept. 2020

(wie berichtet)

Periodenergebnis -632 -554 -839

Abschreibungen 6.533 5.801 6.086

Veränderung Rückstellungen für Pensionen 74 180 180

Übrige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen 248 -598 -598

Veränderungen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, Vertragsvermögenswerte,
sonstige kurzfristige Vermögenswerte, sonstige langfristige Vermögenswerte -13.691 -5.728 -5.728

Veränderungen der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, Vertragsverbindlichkeiten,
sonstige Rückstellungen, Steuerschulden, sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten -2.051 1.766 1.766

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit (1) -9.519 867 867

Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -1.899 -1.244 -1.244

Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen -381 -408 -408

Auszahlungen für Investitionen in At-Equity-Beteiligungen 0 -200 -200

Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens und Sachanlagevermögens 220 35 35

Einzahlungen aus Abgängen von finanziellen Vermögenswerten 20.000 0 0

Auszahlungen für Investitionen in finanzielle Vermögenswerte 0 -20.000 -20.000

Auszahlungen aus dem Erwerb von konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten -15.067 -906 -906

Cashflow aus der Investitionstätigkeit (2) 2.873 -22.723 -22.723

Einzahlungen aus Kapitalerhöhung 0 27.364 27.364

Auszahlung für den Kauf eigener Anteile -2.180 -644 -644

Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen 24.655 17.022 17.022

Auszahlungen für die Tilgung von Darlehen und sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten -12.006 -5.682 -5.682

Auszahlungen aus der Tilgung von Leasing-Verbindlichkeiten -3.214 -4.506 -4.506

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit (3) 7.255 33.554 33.554

Auswirkungen von Wechselkursänderungen auf Barmittel und Bankguthaben (4) 226 -666 -666

Zahlungswirksame Veränderung des  Finanzmittelbestandes (1) + (2) + (3) + (4) 835 11.032 11.032

Finanzmittelbestand am Anfang des Geschäftsjahres 29.405 19.137 19.137

Finanzmittelbestand zum 30. September 30.240 30.169 30.169

Zusammensetzung des Finanzmittelbestandes:

Liquide Mittel  30.240   30.169   30.169

Finanzmittelbestand zum 30. September  30.240   30.169   30.169

13 ZWISCHENMITTEILUNG I Q3 2021

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG*

für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2021

in T€ Service Software Gesamt

Segmentaußenumsätze

Jan. — Sept. 2021 84.997 36.706 121.703

Jan. — Sept. 2020 (angepasst) 70.814 35.468 106.282

Jan. — Sept. 2020 (wie berichtet) 70.814 35.468 106.282

Segmentergebnis (EBIT)

Jan. — Sept. 2021 2.676 8.430 11.106

Marge 3,1% 23,0% 9,1%

Jan. — Sept. 2020 (angepasst) -2.009 10.450 8.441

Marge -2,8% 29,5% 7,9%

Jan. — Sept. 2020 (wie berichtet) 1.511 6.865 8.376

Marge 2,1% 19,4% 7,9%

Abschreibungen im Segmentergebnis enthalten

Jan. — Sept. 2021 2.945 1.777 4.722

Jan. — Sept. 2020 (angepasst) 3.551 1.581 5.132

Jan. — Sept. 2020 (wie berichtet) 3.789 1.624 5.413

ÜBERLEITUNGSRECHNUNG
in T€ Jan. — Sept. 2021

Jan. — Sept. 2020
(angepasst)

Jan. — Sept. 2020
(wie berichtet)

Ergebnis

Summe berichtspflichtige Segmente 11.106 8.441 8.376

Nicht segmentbezogene Aufwendungen -9.261 -8.092 -8.312

davon Abschreibungen -1.810 -668 -672

EBIT 1.845 349 64

Finanzergebnis -1.307 -1.113 -1.113

Ergebnis vor Steuern (EBT) 538 -764 -1.049

* Die EXA AG wurde vorläufig dem Segment Service zugeordnet.

14

Haben Sie Fragen oder wünschen Sie weitere Informationen? Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung:

SNP Schneider-Neureither & Partner SE
Speyerer Straße 4
69115 Heidelberg